
 1 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “G. GARIBALDI – V. PIPITONE” 
Via Rubino, 15 - 91025 MARSALA (TP) – Tel. 0923719661 

Cod. Mecc: TPIC83900G – Cod. Fisc. 91032370818- Cod. Univoco Ufficio: UFJKJ7 
E-mail: tpic83900g@istruzione.it – Pec: tpic83900g@pec.istruzione.it 

www.icgaribaldipipitonemarsala.edu.it 
 
Protocollo e data vedi segnatura  
 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica 
www.icgaribaldipipitonemarsala.edu.it 

 
 
 
OGGETTO: RI-PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE ESPERTI E TUTOR  A VALERE SUL PROGETTO 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione 
ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
CUP: I84D24000780007 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-304 Titolo : Summer camp …"Non solo". 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati. 

VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo 

Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto 

scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 27 del 10/05/2024 e successive modificazioni e integrazioni con 

la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. GARIBALDI - V. PIPITONE
C.F. 91032370818 C.M. TPIC83900G
A637A79 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0006912/U del 24/09/2024 13:22

VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:tpic83900g@istruzione.it
mailto:tpic83900g@pec.istruzione.it
http://www.icgaribaldimarsala.it/


 2 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 26/01/2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 

l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 

permanente. 

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva 

l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana 

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 

sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 

nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia 

n° CCI2021IT05FFPR001 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 

Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in 

attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 

ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI 83244 del 12/06/2024  di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 

Sociale Europeo Plus 

VISTO l'avviso pubblico prot. n° 5848 del 30/08/2024 di reclutamento figure di docenti esperti e tutor 

Considerata   l'articolazione del progetto  

Preso atto che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali  

 indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del  

 02.08.2017; 

Visti  i verbali NN. 1 - 2- 3 della commissione esaminatrice e i punteggi attribuiti, 

Visto il Decreto di rettifica alla pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. 6907 del 24/09/2024 
 
 
 

DECRETA 
 



 3 

la ri-pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie provvisorie: 
GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI INTERNI 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio 

complessivamente 
attribuito 

Modulo 

1 Surdo Michela 30 Parole in azione 2 
1 Casano Gianluca 29 Math 
1 Asaro Rosa Maria 38 Matematicando 1-2 
1 Saladino Anna Maria 32 Matematicandi 1 
1 Casano Antonella 26 Italiano per tutti 1 
1 Scibilia Annalisa M. 29 Italiano per tutti 2 
1 Cusumano Sonia 30 Parole in azione 1 
1 Tramontana Maria 40 Tecnolab 

 
 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI ESTERNI MADRELINGUA 

1 Kosgei Damaris Jerotich 45 English Camp 1-2-3 
2 Bates Ceri Louise 30 English Camp 1 

 
 
GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio 

complessivamente 
attribuito 

Modulo 

1 Del Puglia Sofia 31 Englih Camp 1-2-3 
2 Portolano Concetta 17 Englih Camp 3 

3 Cappitelli Daniela 10 Italiano per tutti 1-2  
English Camp 2 

    

1 Tramontana Maria 40 Parole in azione 1-2 - Math 
2 Scibilia Annalisa M 23 Parole in azione 1 
3 Pellegrino Jessica 15 Parole in azione 1-2 
    

1 Milione Melania 30 Italiano per tutti 2 
2 Giacalone Maria Rosa 28 Italiano per tutti 1 
    

1 Sciacca Michela 42 Matematicando 1-2 
2 Pipitone Antonina 31 Matematicando 1 
    

1 Pilato Giuseppa 16 Tecnolab 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
         Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Parrinello 
documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.lgs. n. 82/2005  s.m.i. e norme ad esso collegate 


	Via Rubino, 15 - 91025 MARSALA (TP) – Tel. 0923719661
	OGGETTO: RI-PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE ESPERTI E TUTOR  A VALERE SUL PROGETTO
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

	Il Dirigente Scolastico

		2024-09-24T13:27:01+0200
	PRRMRA61E71E974R




